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MHO®OPMALINIA
O CTPYKTYPM 3ANOCJIEHNX Y
JABHMM NPEAY3ERMMWMA
YNIN CY OCHUBAYUN
JEANHWULE TOKAJIHE CAMOYIMNPABE HA TEPUTOPUIU
AYTOHOMHE NOKPAJUHE BOJBOAUHE

yBo/A

Mporpamom papna Bnage AyToHoMHe [lokpajuHe BojsoguHe (y
hambeM Tekcty: Bnapa Al BojsoanHe), npeasuheHa je w3paja
WHoOpMaumje o0 CTPYKTYpU 3anocneHux y jaBHUM npeaysehuma ymjmn cy
OCHMBaA4u jeamHuLe fiokanHe camoynpase Ha Teputopujn All BojsoauHe,
WTOo je noBepeHo lNMokpajuHCKOM cekpeTapujaTy 3a obpasoBame, ynpasy
M HauuoHanHe 3ajegHuue. NHdopmaumja obyxeata nopaTtke o 6pojy
3an0C/ieHnX, HauWOoHasIHOj, MNOJIHOj] U CTApOCHO] CTPYKTYpU, CTeneHy
obpa3oBarba, HayMHY 3aCHMBama pajHOr OoAHOCA W MO3HaBamwy je3uka
HauMoHanHe 3ajegHuue 3anocneHmx y jaBHuMm npeaysehmma uumjm cy
OCHMBa4M jeanHuLe fioKasiHe camoynpase Ha Teputopuju All BojsoanHe.

Moctynajyhn y cknagy C HaBegeHMM nporpamMoM, o4 jeanHuua
NoKanHe camoynpaBe Ha Teputopujun All BojBoanHe TpaxkeHO je Aa
AoctaBe 36MpHe noaaTke 3a 3anocseHe y jaBHuM npeaysehuma umnju cy
OCHMBauun, n To no cnegehnm Kkputepujymmma:

HauMOHaNHa CTPYKTypa;

MosiHa CTPYKTypa;

cteneH obpa3oBara;

CTapoCHa CTPYKTypa;

no3HaBaHe je3nKa HauMmoHasnHe 3ajegHuue;
Ha4YuH 3aCHMBaHa pagHor ogHoca.

ouewNE

YNuUTHUK KopuwheH 3a npukyn/bamwe rnogaTtaka, Koju ce cacrojao
n3 obpacua IJMN-A, caumHmo je TloKpajuHCKM ceKkpeTapujaT 3a
obpasoBare, ynpaBy WM HauMOHaNHe 3ajegHuue, Koju je M3BpWMO U
CTAaTUCTUUKY o06paay ynuTHuKa. 360r oceT/bmBe npupoae nojeanHux
nojataka, npe cBera, OHMX Yy MOrnesy HauuoHanHe npunagHoctul,
YAUTHUK je aHKeTupaHuM jaBHUM npenysehmma [AoCTaB/beH Y3 jacHy
HanoMeHy Aa ce nogauu NpUKYyMn/bajy WUCK/bYYMBO pagun CTaTUCTUUKE
obpaae v nspage nHdopmauuje.

! ha OCHOBY 4naHa 47. ctas 2. YcraBa Penybnuke Cpbuje (,Cnyx6eHn rnacHuk PC” 6poj 98/2006),

rpahaHuH Huje ayxaH Aa ce usjalwmasa 0 HauMOHaNHOj NpuUnagHoCTy.
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MpBM KpuTepmjyMm o Kojem je Tpebano Aa ce ynutaHuuM M3jacHe
6no je ynpaBo - HauuoHasnHa npunagHocTt. [ocebHe pybpuke bune cy
npeasuheHe 3a oHe KOjU Cy HeonpeaesrbeHu, Kao MU 3@ OHE KOju He Xene
ha ce u3jacHe.

Lpyrn no peny Kputepujym HaBeaeH y ynutHuky 6uo je non, Te cy
Tako AobujeHn nopjaum O MOMHOj CTPYKTYpu 3anocieHuX Yy jaBHUM
npeaysehnMma umju Ccy OCHMBaAuM jeauHuULe JioKaslHe caMoyrnpaBe Ha
Teputopuju All BojsoauvHe.

Tpehu KpuTepumjym ce OAHOCMO HAa HayuH 3aCHMBama pajHor
OAHOCa 3anocC/sieHnx, TO jecT Aa nu Cy fnua 3acHoBasa pagHu OAHOC Ha
oapeheHo nnn Ha HeoapeheHo BpeMe.

YeTBpTU KpUTEPUjyM pa3BpCTao je ynutaHuke y norneay creneHa
obpasoBarta, a 6bune cy noHyheHe cnegehe kateropuje: OCHOBHO
obpa3zoBare, cpeare obpasoBame, Bmwe obpa3oBare, 3Barbe beyenop,
BMCOKO obpa3oBare, 3Bakbe MacTep, MaructpaTtypa n goKTopar.

Y neTu Aeo ynuTHUKA ynucmeanm cy ce nogaum o0 CTapocHoOM foby,
a npema rogmHama XwusoTta, noHyheHe cy cneaehe kateropuje: no 30
roanHa, oa 31 roanHe no 40 roauHa, oa 41 roavHe ao 50 roavHa, oa 51
roavHe o 60 roavHa v npeko 61 rogunHe.

Ha ocHoOBY wecTor u nocnegrwer Kputepujyma, NpUKYM/beHU cy
nogaum O TnMo3HaBakwy je3nka HauMoHaNHUX 3ajeaHuua  y jaBHUM
npeaysehnma umju Cy OCHMBaAuUM jeauHuULe JfoKasiHe caMoyrnpaBe Ha
Teputopunju All BojsoauHe. lNMopen je3uka, KOju cy Ha ocHoBy CraTyTa
AyToHOMHe lMokpajuHe BojsoaunHe (,Cnyxb6eHun nuct AlMNB” 6poj 17/09) y
cny>x6eHoj ynotpebun Ha TepuTOopujn nokpajuHe (Mahapcku, CroBayku,
XPBATCKN, PYMYHCKW U PYCUHCKW je3unK), ucnutaHmumma je noHyheHa um
onuuja ,Apyrn jesnk” 3a ynumcumBare Mo3HaBaka je3mka HauMOoHaHUX
3ajegHuuUa Koju HUCY noHyheHu y obpacuy.

CekpeTtapujaT je cymupao m obpagumo pobujeHe nopatke, Te y
TeKCTyanHoM geny C rpaduykuM npukasmuMa u y TtabenapHoMm npukasy
Aaje npernen CTpykType 3anocneHux y 188 jaBHux npepyseha umjn cy
OCHMBa4M jeanHuLe fiIoKasiHe camoynpase Ha Teputopuju All BojsoanHe.

MopaTke O CTPYKTYpU 3arocneHnx y jaBHUM npegysehuma umjn cy
OCHMBA4nN, HUCY pocTaBune cnepehe jeanHuue nokasHe camoynpase:
bauka MNanaHka, bena Upkea, Npur, HoBa Upwa, KoBaunua n CpbobpaH,
[OK nojeanHa jaBHa npeay3eha’ HWCY AOCTaBWMna Yy LENOCTU MONyHeHe
obpacue, ca obpasznoxerweM ga O MojeaMHUM TpaXKeHMM nojaumma He
BOZe eBnaeHuunjy.

2 NojeanHa jasHa npeayseha u3: Cyb6otuue, Hosor Capa, Com6opa, MaHuyeBa n KukuHae HWUCY AocTaeuna
noaaTtke o HauwoHanHoj cTpykTypu; baua, Manor Uhowa, Crape MNa3oBe n Xabsba HUCY AocTaBuia nogaTtke
O MOJIHOj CTPYKTYypW; nojaTke O CTapoOCHOj CTPYKTYpW HUCY p[ocTaBuna nojeauHa jaBHa npeayseha ums
3perbaHnHa, a Nnojaun 0 HauMHy 3acHMBaka paAHOr 0O4HOCA HUCY KOMMETHM Y n3BewTajy jaBHUX npeayseha
ymjn je ocHmeay onwTuHa Crapa MNa3os.a.



NMpema TOMe, Mako je y aHKeTW y4yecTBoBasno YKyrnHo 188 jaBHUX
npeay3eha ca ykynHo 15810 3anocneHux, ycnen ropeHaBeneHUX
OKOJIHOCTU, NpUAMKOM obpase nogaTtaka No KaTeropmjama MU3parKeHuMm y
YAUTHUKY, obpaheHn cy AOCTynHW nogauwn, Te ce ycnen Tora ykKynaH
6poj 3anocneHnx He noaydapa y CBakoj KaTteropuju.

Ha ocHoBy pobujeHnx nopataka, Bnagn Al BojBoauHe
npeanoXeHo je AoHoweme oarosapajyhux 3aksbydaka.

HALINOHAJIHA CTPYKTYPA

Mehy 3anocneHuMma y jaBHMM npepy3ehuMMma 4yunju Cy OCHMBauu
jeanHuue nokasnHe camoynpase Ha Teputopuju All BojBoanHe, HajBuwe
je npunagHukKa cpncke HauuoHanHocTu. lpemMa AOCTYNMHMM nogaunMma,
o4 YKynHo 12970 nwuua, 9243 3anocneHux jecy Cpébu (71,3%), 1611
3anocneHa - Mahapwu (12,4%), 450 - Xpeatn (3,5%), 344 - LpHoropuu
(2,7%), 328 - Cnosaun (2,5%), 140 - Pomn (1,1%), 135 - PycuHu
(1%), 72 - Pymynun (0,6%), 51 - byweau (0,4%), 11 - bBowmak
(0,1%).

HeonpeanemseHnx nma 240 nnm 1,9%, 140 vnn 1,1% onbuno je ga
ce wu3jacHu, a 205 wmam 1,6% 3anocneHuUx wu3jacHUINM Cy Ce Kao
npunagHULUM OCTanmnx HauMmoHanHuX 3ajegHuua (Koje Hucy nobpojaHe y
Tabenn aHKeTHOr AucTa).

OcTanm ByweBal, boLHak Mahap
1,6% 12,4%

Powm
1,1%

HewusjawreH
1,1%

HeonpegerseH
1,9%

PymyH
0,
LipHoropau 0.6%

2,7% PycuH

1%

CpOuH
71,3%

IpauKoH HaumoHasIHe CTPYKType 3aroc/ieHnX y jaBHUM ripegy3ehuma ymju cy ocHuBayu
JjeanHunue sokasiHe camoyrnpase Ha Teputopujn All BojsoguHe



MOJIHA CTPYKTYPA

AHanusza nosiHe CTpyKType 3anocneHmx (npeMa [OCTYMHUM
nogaumma, 15756 3anocneHux) y jeavHuMUaMa JioKanHe caMmoyrnpase
(Mpunor; Tabena 1), noka3syje aa je mehy 3anocneHmma 11159 (70,8%)
MyLlKapaua) n 4597 xeHa (29,2%).

KeHcku
29,2%

Mywkun
70,8%

FpauKoH rosiHe CTpyKType 3arnoc/ieHnx y jaBHuM npeaysehuma yuju cy oCHMBauu jeamHuue
JloKasiHe caMoyripaBe Ha Teputopujn All BojBoanHe

CTAPOCHA CTPYKTYPA

O cTapoCHOj CTpYKTYpu, Koja je npukasaHa y Tabenu 2 y npunory
oBe nHdopmaumje, eemaeHumnja ce Boam 3a ykynHo 15788 3anocneHux y
jaBHUM npeaysehmnmMa umjn cy OCHMBauM jeauHULE NoKasnHe caMmoynpase
Ha TepuTopujn All BojsoaunHe.

Mpeko 60 roguHa o 30 roanHa
3.1% 10,5%

Op 51 go 60 roguHa
28,9%

Opn 31 go 40 roanHa
27,2%

Op 41 po 50 rognHa
30,3%

FpahmKoH CTapoCHe CTPYKTypeE 3arocC/eHnX y jaBHnM ripegy3ehuma ymju cy oCHUBauYu jegnHuue
JI0KaJIHe camoyripase Ha teputopuju All BojsognHe
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HajbpojHuja je rpyna ctapocHe aobu oag 41 roamHe go 50 roguHa,
Kojy unHe 4785 3anocneHa nuua (30,3%), cnean ctapocHa rpyna oa 51
roavHe go 60 rogumHa, y Kojoj je 4569 3anocneHux (28,9%), Te
ctapocHa rpyna oa 31 roamHe po 40 roawHa, Koja 6poju 4292
3anocneHa nuua (27,2%). Ha kpajy, kao HajManobpojHuje, jecy rpyne
no 30 rogmnHa ctapocTtun, ca 1664 3anocneHux (10,5%) n ctapocHa rpyna
npeko 61 roanHe, Kojy YnHe 478 3anocneHa (3,1%).

CTETIEH OBPA30OBAHA

EBnaeHumnja o cteneHy obpa3oBarba 3anoc/ieHnX BOAU Ce Yy CBUM
jaBHUM npepy3ehuMMma ydyecHUUMMa aHKeTe, OAHOCHO 3a cBux 15810
3aroc/eHunx.

Hajsehn 6poj, 9087 3anocneHa (57,5%), jecte ca cpearom
obpasoBareM, 3320 3anocneHux (21%) wuMa OCHOBHO obpa3oBatbe,
2258 (14,3%) uvma BUCOKO obpasoBarbe, 955 3anocneHux mMa Buwe
obpasoBarwe (0,9%), 79 (0,5%) 3anocneHux umajy 3Bame baudenop,
3Batbe Mactep uMa 60 3anocneHux (0,4%), 46 3anocneHa wuMmajy
marmnctpatypy (0,3%), nok net 3anocneHnx (0,1%) wvma pokTopar.
CTpykTypa npeMa cTerneHy obpa3oBarba npukasaHa je y Tabenn 12 y
npunory ose nHdopmMauuje.

oKTopaT
Mg\ szp Maructpatypa . 0 10/p0
e 0,3% ’

Bucoko
obpasoBame

o,
14.2% OcHoBHO
obpasoBare
Bavenop 21%

0,5%

Buwe
obpasoBamne
6%

Cpeane
obpasoBahe
57,5%

FpaukoH cTerieHa o6pa3oBarba 3aroc/ieHnX y jaBHuMm ripegysehuma ymju cy ocCHuBauu jeanHuue
Jl0KaJIHe camoyripase Ha Teputopujn All BojBognHe



NMO3HABAHbE JEBNUKA HALINOHAJIHE 3AJEQHUNLE

Mopgaun O No3HaBaky je3rKa HauMoHasHe 3ajefdHuue cy Takohe
MOTNYHW, OAHOCHO 3a CBe 3amnocC/ieHe KOju Cy y4eCTBOBa/IM Y aHKETMU.

Mahapcku jesmk nosHaje 1468 3anocneHux unm 9,3%, xpBaTCKU
je3nk 418 wnnun 2,6% 3anocneHmnx, cnean CnoBayvyku je3mk Koju nosHaje
313 vnun 2% 3anocneHnx, pycmHckmn roeopu 108 nnu 0,7% 3anocneHunx,
pyMyHCKn rosopu 64 nnu 0,4% 3anocneHunx, bymwesavkm 28 nnun 0,2%,
poMckun 23 unn 0,1 3anocneHux, Hemaukn 20 nnam 0,1%, ypHoropckm 19
mnn 0,1% 3anocneHnx, MakeaoHckn 13 wnm 0,1% 3anocneHux,
ykpajuHckm 11 3anocnenmnx nnv 0,1%, nossckn 2 nnm 0,01%.

PycuHckn XpsaTcku POM(;K”
0.7% Crosadku 0,1%

2%

PymyHckn
0,4%

LipHoropcku
Mahapckn 0.1%
9,3%
Hemaukun

0,1%

YKpajuHckmn
0,1%

ByneBaukn
0,2%
MakenoHckmn

0.1% Morbcku

0,01%

He nosHaje je3auk
HauuoHarnHe
3ajegHuue
84,3%

IpauKoH ro3HaBar-€ je3nka HaynoHaslHe MarbuHe y jaBHuM ripegysehuma ymju cy ocHuBadu
jeanHunue nokasiHe camoyripase Ha Teputopujn All BojsoguHe



HAYUH 3ACHNBAHbA PAJHOI O4QHOCA

NMpema pocTtynHMM nogaumma, on YKynHo 15789 nuuya, 14813
3anocneHa nnm 94% 3acHoBasno je pagHu ogHOC Ha HeoapeheHo BpeMe,

a 976 3anocneHa wnm 6% jecy y paaHOM ogHOCYy Ha oapeheHO Bpeme
(Mpwunor; Tabena 2).

Ha ogpeheHo
Bpeme
6%

Ha HeogpeheHo
Bpeme
94%

IpauKoH HauymHa 3acHuBaH-a pagHoOr o4Hoca y jaBHuM rpegy3ehuma uumjn cy ocHuBauu
jeauHuue okasiHe camoyripase Ha teputopuju All BojsognHe



MNPEAJION

Bnaga AytoHoMHe [lokpajuHe BojBoaMHe, Ha CeAHUUU OAPXKAHO]
2012. ropgunHe, pa3MoTpwia je wn npuxeaTwuia
NHdopMaumjy o CTpyKTypu 3anocneHux y jaBHuMm npeaysehuma umjn cy
OCHMBA4uM jeanHuLe JioKasiHe caMmoyrnpasBe Ha Teputopuju AyTOHOMHe
NMokpajuHe BojsoanHe n goHena cnenehu

SAK/bYHAK

3apyxyje ce lNokpajuHCKK cekpeTapujaT 3a obpa3oBakbe, yrpaBy U
HauuoHanHe 3ajeaHuue ga no notpebu HactaBu C npaheweM CTpyKType
3anocneHnx y jaBHMM npeaysehmMa uuju Ccy OCHMBauUuM jeamHuue
NoKasiHe caMoynpaBe Ha Teputopuju AyToHOMHe lokpajuHe BojsoanHe um
Aa O ToMe no noTpebwu nogHocu wHdopmaumjy Bnaan AyTOHOMHe
NMokpajuHe BojBoaunHe.



rnPunJior:

Tab6enapHu npmkasm
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Bpoj JIN

He nosHaje je3avk HaunoHanHe|
3ajegHuLe

MNo3HaBame je3nka HauMoHarnHe 3ajegHuue

Morbeku

MakeoHCcKH

LipHoropcku

ByreBayku

Hemauku

Pomcku

12

YKpajuHcKu

XpBaTcku|

1"

CnoBauyku

167

PycuHcku

PymyHcku|

Mahapcku|

57

78

96

10

33

30

HauwvoHanHa npuvnagHocT

Octanu|

HewusjawwreH

HeonpeperseH|

LipHoropauy

XpBaT

13

12

Cp6uH

29

68

68

69

29

31

65

102

22

269

205

CnoBaK

167

PycuH|

PymyH

Pom

12

Mahap|

91

66

84

25

10

33

30

ByweBal|

Bowray

Bpoj nuua koja cy ce
n3jacHunna

126

79

87

93

106

209

154

137

50

298

37

251

Bpoj 3anocnexux|

126

79

87

93

106

209

154

137

50

298

37

445

JeovHuua
nokanHe
camoynpase

Ana

AnnbyHap

AnatuH

Bau

Bayka ManaHka

Bayka Tonona

Bauku MeTposal

Beuej

Bena Lipkea

BeounH

Yoka

MHhuja

Wpwur

Karska

Kuknnoa

KoBauuua




Bpoj JN
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He nosHaje je3avk HaunoHanHe|
3ajeaHuLE|

MNo3HaBame je3nka HauMoHarnHe 3ajegHuue

Morbeku

MakeaoHcku|

LipHoropcku

15

ByreBayku

Hemauku

Pomcku

YKpajuHcKu

XpBaTcky

27

CnoBauyku

31

12

PycuHcku

18

PymyHcku

19

Mahapcku|

16

16

18

112

127

HauwnoHanHa npunagHocT

Ocranu|

86

"

HewmsjawwmeH

17

34

11

HeonpeperseH|

151

LipHoropauy

18

58

10

XpBaT

60

13

15

CpbuH

155

87

67

15

3530

413

30

682

39

15

335

58

10

128

CnoBaK

44

13

PycuH

22

PymyH

20

18

Pom

19

23

Mahap|

16

16

18

180

13

23

123

10

ByweBal|

Bowwray

8

Bpoj nuua koja cy ce
n3jacHuna

176

131

87

21

4196

447

30

790

39

27

386

67

150

176

Bpoj 3anocnexux|

176

131

87

21

5287

447

30

2017

39

27

386

67

150

457

JeovHuua
nokanHe
camoynpase

KoBauuua

KoBuH

Kyna

Manwu Mhow

Hosa Upra

Hoswu bevej

Hoewu KHexxeBal,

Hosu Cap

Ouyaum

OnoBo

MaHyeBO

MehnHun

Mnanguwte

Pyma

Cevatb

CeHTa

Combop
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Bpoj JI1

15

188

He nosHaje jeank HaunoHanHe|

3ajegHuLE|

2| 13323

84,3

Mo3HaBame je3nka HauMoHarnHe 3ajegHuue

Morbeku

0,01

MakegoHCKH

13

0,1

LipHoropcku

19

0,1

Byh-eBayky

28

28]

0,2

Hemauku

18

20

0,1

Pomcku

23

0,1

YKpajuHcku

11

0,1

XpBartcku|

222

126

418

2,6

CrnoBayku|

64

10

15

313

2,0

PycuHcku|

13

69

108

0,7]

PyMyHcku

24

64

0,4

Mahapcku|

13

604

57|

28

108

1468

9,3

HauwvoHanHa npyvnagHocT

Ocranu|

35

205

1,6

HewusjawwreH|

38

140

HeonpegerbeH|

42

20

240

1,9

LipHoropa

27

216

344

2,7

XpgaT]

27

244

16

450

3,5

Cp6buH

395

14

254

372

192

135

1"

456

20

40

95

735

71,3

CnoBaK

62

15

328 9243

2,5

PycuH|

13

81

135

1,0

PymyH

23]

72

0,6}

Pom

22

19

140

1,1

Mahap|

598

61

53

108

1611

12,4

Byw-eBal|

48

51

0,4

Bolhay

11

0,1

Bpoj nuua koja cy ce

n3jacHuNa|

454

16

356

1376

223

202

12

889

24

40

106

919

Bpoj 3anocnexux|

454

16

356

1423

223

202

12

889

24

40

106

919

15810] 12970

JeavHuua nokasnHe

camoynpase

Cp60o6paH

Cpemcka

MuTtpoBuua

Cpemcku Kapnosuu

Crtapa NasoBa

Cy6oTnua

Lng

TemepuH

Tuten

Bp6ac

BpLay,

PKabarb

PKutmwre

BperaHnH

[YKynHo

%
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[MonHa cTpykTypa

HauunHa 3acHuBama p.

CreneH obpasoBata

CrapocHa CTpykTypa

ogHoca
g 9 ] S 9 5 | & Q S IS g [ |2 s |5 |8 |9 5 S ] ] 3 |2
o 2 E I 2 o I 2 3 o E & 8 Q S 3 5 w [ S o 2 e
g o g g > 5 2 o 2 2 @ e 2 3 H ) ] 8 ® b a 5 Pl
2 8 g 8 3 |2 8 z S s |8 |°? S |2 |3 8 3 = B B g | =
8 3 3 r ® 3 o o 2 e & - B s IS o o =
JeauHuua =1 =1 =1 I = =1 o)} s 8 ° 5 =1 I o o =) o
nokanHe 2 : z o 2 g § 3 S § S 2 » 3 3 3 b
w
camoynpase % 2 g S o T g g £ 2 g 5 B B I
< = s 3 =< 2 2 ® i3 < 5 5 ]
£ & T ®
o @ @
Cp6obpaH 0 0 0 0
Cpemcra 454 454 337 | 117 454 | 30 424 454 71 203 | 24 62 4 454 47 | 136 | 168 9 | 13
MuTpoBuua 5
Cpemcku
KapnosL 16 16 10 6 16 16 16 5 8 3 16 1 2 3 10 ;
Crapa Ma3osa 356 323 247 76 335 | 15 320 356 9% | 198 | 17 4 40 1 356 42 79| 106 | 113 | 16
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Cy6otuua 1423 | 1423 | 1022 | 401 | 1423 | 65 | 1358 | 1423 | 405 | 746 | 78 4| 17 12 7 1423 | 157 | 425 | 435 | 352 | 54
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